PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DOMINGOS
PROTETOR

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9219/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CRIAÇÃO DE ÁREA
DESTINADA A ATIVIDADES
AGROECOLÓGICAS (HORTA) NA
ESCOLA MUNICIPAL SEBASTIÃO
LACERDA, NO BAIRRO ROCIO.

O vereador DOMINGOS PROTETOR, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de criação de área
destinada a atividades agroecológicas (horta) na Escola Municipal Sebastião Lacerda, no bairro
Rocio.

 JUSTIFICATIVA

Em visita à Escola Municipal Sebastião Lacerda, no bairro Rocio, este Vereador identificou a
necessidade de que o Poder Executivo crie área destinada a atividades agroecológicas, tais
como o cultivo de hortaliças.

Desta forma e considerando a importância da matéria para a Educação deste Município, peço
o apoio dos ilustres pares para aprovação desta Indicação que é de relevante interesse público
e social.

Sala das Sessões, 17 de Novembro de 2021

DOMINGOS PROTETOR

Vereador

Data do documento: 17/11/2021 - 16:56:07 Data do Processo: 17/11/2021 - 16:59:5
Processo: 9219/202